INSTITUTO DE FÍSICA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 36/2024, DE 09 DE ABRIL DE 2024
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a) Instituto de Física da Universidade de Brasília, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais,
publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital
de Abertura n. 77/2024, de 07/03/2024, e o Estatuto da Universidade de Brasília,
publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação
das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de
aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Física.

1. Comissão examinadora:
Letícia Gonçalves Nunes Coelho (presidente)
Arsen Robert Melikyan (membro)
André Luis Miranda de Barcellos Coelho (membro)
Khalil Oliveira Portugal (suplente)
Demétrio Antônio da Silva Filho (suplente)

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):
202402013756 CICERA MARIA VIANA DE ARAUJO
202402013727 CRISTIAN LANDRI CABRAL DE MORAES
202402013690 DIONES CHARLES COSTA DE ARAÚJO
202402013780 EDNARDO PAULO SPANIOL
202402013862 GALINA GULIS
202402013742 JEREMIAS FONTINELE DA SILVA
202403013918 JOAO PAULO SANTOS DE CARVALHO
202402013722 JOHN FREDY RICARDO MARROQUIN
202402013687 JÚLIO FRANCISCO DOS SANTOS SOUSA
202402013733 LEONARDO DE SOUZA BARBOSA
202402013717 MARCO ANTONIO RODRIGUEZ MARTINEZ
202402013800 RAUL LOPES AGUIAR

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

22/04/2024

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos;

08h00min

LADEF/IF
(ICC

Centro
2 . Sorteio da ordem de apresentação da Prova
Didática.

Edital de Cronograma 11131770         SEI 23106.003795/2024-19 / pg. 1

3 . Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Didática.

 BT-417
Campus
Darcy

Ribeiro)
23/04/2024 1. Prova didática. 08h30min

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Gonçalves Nunes Coelho,
Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Física, em 09/04/2024,
às 11:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Olavo Leopoldino da Silva Filho,
Diretor do Instituto de Física, em 09/04/2024, às 12:02, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11131770 e o código CRC 04E907F2.

Referência: Processo nº 23106.003795/2024-19 SEI nº 11131770
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11131770         SEI 23106.003795/2024-19 / pg. 2

	Edital de Cronograma 11131770